CONVOCAÇÃO 2 DO EDITAL 3

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA (IFRO), nomeado pelo Decreto Presidencial de 13 de junho de 2023, publicado no DOU nº
111, de 14 de junho de 2023, Seção 2, pág. 1, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de
29 dezembro de 2015, e posteriores, considerando as previsões do item 7.7 do Edital nº 3/2024/REIT -
PROEX/IFRO, de 26 de fevereiro de 2024 e os atos praticados no âmbito da Coordenação-Geral do
Projeto “IFROatleta cidadão” torna pública a CONVOCAÇÃO ABAIXO:

POLO PORTO VELHO CALAMA

Modalidade Função Nome

BASQUETEBOL Colaborador Auxiliar Lucas Fernandes Luniere da Silva

Modalidade Função Nome

FUTSAL Colaborador Auxiliar Mateus Nilson Almeida Mota Soares

POLO PORTO VELHO ZONA NORTE

Modalidade Função Nome

BASQUETEBOL Colaborador Auxiliar Geovana Braga da Silva Amorim

POLO ZONA LESTE

Modalidade Função Nome

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015

BASQUETEBOL Colaborador Auxiliar Kaylane Alencar M. Souza

Modalidade Função Nome

ATLETISMO Colaborador Auxiliar Márcia Leticia Mathara Pompilio

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 30/04/2024,
às 18:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2279383
e o código CRC F24E8017.

Referência: Processo nº 23243.000515/2024-38 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2279383

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0